

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025

#### Sec. V-A. Pág. 38546

#### V. Anuncios

#### A. Contratación del Sector Público

### MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

25113 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Agencia Espacial Española. Objeto: Servicio de mantenimiento de los sistemas de prevención contra incendios de la sede de la Agencia Estatal Agencia Espacial Española. Expediente: 2025/00000068.

#### 1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Espacial Española.
- 1.2) Número de identificación fiscal: Q4101008C.
- 1.3) Dirección: C/ José Galán Merino, 6.
- 1.4) Localidad: Sevilla.
- 1.5) Provincia: Sevilla.
- 1.6) Código postal: 41015.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES618.
- 1.9) Teléfono: 955877100.
- 1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@aee.gob.es
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RXFb51aFpEHmnwcj%2BxbdTg%3 D%3D
- 2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
  - 2.1) Tipo: Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal.
  - 2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.
- 4. Códigos CPV: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios).
- 5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.
- Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de los sistemas de prevención contra incendios de la sede de la Agencia Estatal Agencia Espacial Española.
- 7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.
- 9. Criterios de adjudicación:
  - 9.1) % de Baja para el coste de la hora extra (Ponderación: 20%).
  - 9.2) % de Baja para el coste del mantenimiento preventivo (Ponderación: 80%).
- 10. Fecha de adjudicación: 25 de junio de 2025.
- 11. Ofertas recibidas:
  - 11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
  - 11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
- 12. Adjudicatarios:
  - 12.1) Nombre: Jomar Seguridad S.L.
  - 12.2) Número de identificación fiscal: B19168582.

ve: BOE-B-2025-25113 erificable en https://www.boe.e



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A. Pág. 38547

- 12.3) Dirección: C/Francisco Medina y Mendoza, 17-A.
- 12.4) Localidad: Cabanillas del Campo.
- 12.6) Código postal: 19171.
- 12.7) País: España.
- 13. Valor de las ofertas:
  - 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.991,55 euros.
  - 13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.699,20 euros.
  - 13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.991,55 euros.
- 16. Procedimientos de recurso:
  - 16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
    - 16.1.1) Nombre: Agencia Estatal Agencia Espacial Española.
    - 16.1.2) Dirección: José Galán Merino, 6.
    - 16.1.3) Localidad: Sevilla.
    - 16.1.4) Provincia: Sevilla.
    - 16.1.5) Código postal: 41015.
    - 16.1.6) País: España.
    - 16.1.7) Teléfono: 955877100.
    - 16.1.9) Correo electrónico: mesa.contratacion@aee.gob.es
    - 16.1.10) Dirección de internet: https://www.aee.gob.es/
  - 16.3) Plazo de presentación de recursos: (según PCAP).
- 18. Fecha de envío del anuncio: 30 de junio de 2025.

Sevilla, 30 de junio de 2025.- Director de la Agencia Estatal Agencia Espacial Española, Juan Carlos Cortés Pulido.

ID: A250032044-1